

Fonden Varde Open Air Concert
c/o Jan Gregersen, Nikolaikirkestræde 9, 6800 Varde

Årsrapport for
1. oktober 2021 - 30. september 2022

CVR-nr. 37 69 58 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 11. januar 2023.

Jan Gregersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 12 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden Varde Open Air Concert er en erhvervsdrivende fond. Formålet med oprettelse af fonden er at støtte kulturelle arrangementer, herunder festivaller og koncerter og almennyttigt arbejde for børn og unge, kultur og amatøridræt.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger denne anbefaling.

Al ekstern kommunikation i form af offentlige udtalelser varetages af formanden. Kommunikation vedrørende sponsorater uddeligeres til de medlemmer af bestyrelsen, der har ansvaret for sponsorater.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

Der er endnu ikke foretaget uddelinger til andre end Foreningen Open Air Varde. Enhver uddeling skal vedtages på et bestyrelsesmøde.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
De udpegninger, der foretages af fondens bestyrelse, debatteres på bestyrelsesmøder og udpegning foregår på generalforsamlingen.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger ikke anbefalingen angående redegørelse for sammensætningen af bestyrelsen, idet det ikke findes relevant i forhold til fondens størrelse, virksomhed og formål.

Fonden følger denne anbefaling.
Dette er beskrevet i fondens vedtægter.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden forventes at følge denne anbefaling. Det fremgår af vedtægternes §5, at bestyrelsesmedlemmer udpeges for to år ad gangen og genudpegnings kan finde sted. Det skal tilstræbes, at halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne udpeges hvert år.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Der er ifølge vedtægterne ingen aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer. Medlemmer udpeges på baggrund af kompetancer.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden har ikke en direktion eller administrator, hvor dette er relevant.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Der erlægges ikke vederlag til fondens bestyrelse for det arbejde, den ligger i fonden.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Der erlægges ikke vederlag til fondens bestyrelse for det arbejde, den ligger i fonden.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne. Fondens bestyrelse har på grundlag af vedtægterne fastlagt en uddelingspolitik omfattende støtte til initiativer, der gavner:

* Festivaler og koncerter.

* Initiativer til fremme af rytmisk musik i Varde Kommune, herunder Foreningen Varde Open Air Concert og andet alment velgørende almenyttigt arbejde for børn og unge, kultur og amatøridræt.

Fonden har i regnskabsåret 2021/22 ikke foretaget uddelinger. Uddelingen i 2020/21 udgjorde kr. 0.

Bestyrelsen forventes på fondens årsmøde at beslutte, at et beløb på t.kr. 556 skal udvide uddelingsrammen for 2022/23 og fremover.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 580 t.kr. mod 88 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 562 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	579.768	88.026
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.976	-23.456
Driftsresultat	572.792	64.570
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.429	-5.321
Resultat før skat	564.363	59.249
Skat af årets resultat	-2.266	0
Årets resultat	562.097	59.249
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.272	0
Henlagt til almennyttige uddelinger	555.825	63.065
Disponeret fra overført resultat	0	-3.816
Disponeret i alt	562.097	59.249

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.261	16.237
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.261</u>	<u>16.237</u>
3	Deposita	18.000	18.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.261</u>	<u>34.237</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	150.040	227.840
	Tilgodehavender i alt	<u>150.040</u>	<u>227.840</u>
	Likvide beholdninger	1.439.874	654.677
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.589.914</u>	<u>882.517</u>
	Aktiver i alt	<u>1.617.175</u>	<u>916.754</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Grundkapital	300.000	300.000
5 Uddelingsramme	1.141.322	585.497
6 Overført resultat	0	-6.272
Egenkapital i alt	<u>1.441.322</u>	<u>879.225</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.336	1.025
Selskabsskat	2.266	0
Anden gæld	172.251	36.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>175.853</u>	<u>37.529</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>175.853</u>	<u>37.529</u>
Passiver i alt	<u>1.617.175</u>	<u>916.754</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.429	5.321
	<u>8.429</u>	<u>5.321</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	62.678	62.678
Kostpris ultimo	<u>62.678</u>	<u>62.678</u>
Af- og nedskrivninger primo	-46.441	-35.759
Årets afskrivninger	-6.976	-10.682
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-53.417</u>	<u>-46.441</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.261</u>	<u>16.237</u>
3. Deposita		
Tilgang i årets løb	18.000	18.000
Kostpris ultimo	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
4. Grundkapital		
Grundkapital primo	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
5. Uddelingsramme		
Uddelingsramme primo	585.497	522.432
Henlagt af årets resultat	555.825	63.065
	<u>1.141.322</u>	<u>585.497</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-6.272	-2.456
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.272</u>	<u>-3.816</u>
	<u>0</u>	<u>-6.272</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har pr. 30. september 2022 en udskudt skat på 251.000 kr. samt skat af 5% tillæg af hensættelsen for hvert år fra hensættelsesårets udløb og indtil udløbet af det indkomstår, hvor fristen er udløbet. Denne skat udløses såfremt fondens henlæggelser til senere uddelinger ikke er gennemført senest 5 år efter vedtagelse af henlæggelse.

Jan Gregersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jan Gregersen
Bestyrelsesformand
ID: 8770f18f-26bb-4e7a-8d1e-5ab56d4c92dd
Tidspunkt for underskrift: 13-01-2023 kl.: 12:53:05
Underskrevet med MitID



Birgitte Juul Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Birgitte Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: d2bb6171-f593-43bb-b54d-e4494243be03
Tidspunkt for underskrift: 13-01-2023 kl.: 13:42:19
Underskrevet med MitID



Lene Waldbjørn Lehmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lene Waldbjørn Lehmann
Bestyrelsesmedlem
ID: 001a15e2-5a0a-46fb-8032-661ebf313491
Tidspunkt for underskrift: 15-01-2023 kl.: 13:17:01
Underskrevet med MitID



Finn Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Finn Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 728326ea-e33d-4607-814a-3f295bd7b80c
Tidspunkt for underskrift: 13-01-2023 kl.: 06:16:12
Underskrevet med MitID



Jacob Vestergaard Schaumann Schmidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Vestergaard Schaumann Schmidt
Bestyrelsesmedlem
ID: 860e9b43-f2fe-412a-9e6a-fb8be3c54903
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2023 kl.: 15:26:18
Underskrevet med MitID



Lars Æbelø-Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Lars Æbelø-Nielsen
Revisor
ID: 1255072680634
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 16-01-2023 kl.: 09:03:38
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jan Gregersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jan Gregersen
Dirigent
ID: 8770f18f-26bb-4e7a-8d1e-5ab56d4c92dd
Tidspunkt for underskrift: 16-01-2023 kl.: 19:15:20
Underskrevet med MitID

